
Verze 1 
Interní audit 

(směrnice č. Sm-G014, 4. vydání ze dne 20. 6. 2024) 

 

Příloha č. 2 Sm-G014-2 

Strana 1/2 

Etický kodex interních auditorů ve FNOL 

1.1 Základní zásady 

Od interních auditorů se očekává, že budou dodržovat a uplatňovat následující 
zásady (principy): 

Integrita 
Interní auditoři vykonávají svoji práci čestně, s náležitou péčí a odpovědně, dodržují 
platnou legislativu, vědomě se nezapojují do nezákonných aktivit a nezúčastňují 
se činností, které by diskreditovaly profesi interního auditu nebo FNOL. Respektují 
cíle FNOL a přispívají k jejich dosažení.  

Objektivita 

Při shromažďování, hodnocení a podávání informací o činnostech a procesech, které 
prověřují, prokazují interní auditoři nejvyšší úroveň profesionální objektivity. Interní 
auditoři hodnotí všechny podstatné okolnosti a nenechají se při tvorbě svých úsudků 
ovlivňovat svými vlastními zájmy nebo zájmy jiných.  

Důvěrnost 
Interní auditoři respektují vlastnictví a hodnotu informací, které získávají při své 
činnosti a tyto informace neposkytují bez příslušného souhlasu, pokud neexistuje 
právní nebo profesní povinnost tak učinit. 

Kompetentnost 
Interní auditoři při výkonu své činnosti uplatňují potřebné vědomosti, dovednosti a 
zkušenosti. 

1.2 Pravidla jednání 

Interní auditoři mají povinnost dodržovat pravidla chování a jednání stanovená 
zejména v Etickém kodexu Institutu interních auditorů, který vydal Český institut 
interních auditorů a v Etickém kodexu FNOL. 

Integrita 

Interní auditoři: 

 budou vykonávat svoji práci čestně, s náležitou péčí a odpovědně; 
 budou dodržovat zákony a poskytovat (zveřejňovat) informace, které jsou 

vyžadovány ze zákona nebo profesí; 
 nebudou se vědomě zapojovat do jakýchkoli nezákonných aktivit nebo se 

zúčastňovat činností, které by diskreditovaly profesi interního auditu nebo FNOL; 
 budou respektovat zákonné a etické cíle FNOL a přispívat k jejich dosažení. 
 

Objektivita 

Interní auditoři: 

 nezúčastní se žádných aktivit nebo vztahů, které mohou narušovat nebo mohou 
být chápány jako narušení jejich objektivního úsudku a mohou být v konfliktu se 
zájmy FNOL; 

 nepřijmou nic, coby mohlo narušit nebo mohlo být chápáno jako narušení jejich 
profesionálního úsudku; 

Neří
ze

ná
 ko

pie



Verze 1 
Interní audit 

(směrnice č. Sm-G014, 4. vydání ze dne 20. 6. 2024) 

 

Příloha č. 2 Sm-G014-2 

Strana 2/2 

 uvedou všechny významné skutečnosti, které jsou jim známy a které, kdyby 
nebyly uvedeny, by mohly zkreslit zprávu o činnostech, které byly předmětem 
auditu. 
 

Důvěrnost 

Interní auditoři: 

 budou obezřetní při použití a ochraně informací, které získají v průběhu plnění 
svých povinností; 

 nepoužijí získané informace pro jakýkoli osobní prospěch a ani žádným jiným 
způsobem, který by byl v rozporu se zákonem nebo na újmu zákonných a 
etických cílů FNOL. 
 

Kompetentnost 

Interní auditoři: 

 budou poskytovat pouze takové služby, pro které mají nezbytné vědomosti, 
dovednosti a zkušenosti; 

 budou všechny své služby provádět v souladu se Standardy pro profesionální 
praxi interního auditu; 

 budou nepřetržitě zdokonalovat svou odbornost a kvalitu. 

Neří
ze

ná
 ko

pie




